
 

ROMÂNIA 
Judeţul Vaslui 

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 
DRAGOMIRESTI 
Cod fiscal : 4226494 

 
 

      STEMA 
C     COMUNEI 

HOTĂRÂREA 
nr. 18  din  25.  03  .    2013 

privind aprobarea Planului local pentru asigurarea resurselor umane ,  
materiale si financiare necesare gestionarii  Situaţiilor de Urgenţă pentru anul 2013   

al Comitetului Local pentru Situatii de Urgenta  Dragomiresti , judeţul Vaslui    
  

Consiliul local al Comunei  Dragomiresti  , judeţul Vaslui; 
                      Avand in vedere :  

• Expunerea de motive a Primarului cu privire la necesitatea adoptării anuale a Planului local pentru 

asigurarea resurselor umane , materiale si financiare  necesare gestionarii Situatiilor de Urgenta la 

comune Dragomiresti , judetul Vaslui ;  

• Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului ;  

• avizul Comisiei de specialitate pe principalele domenii de activitate din cadrul Consiliului local al 
comunei Dragomiresti ;  

• prevederile Hotărârii Guvernului  nr. 1040/2006 – pentru aprobarea Planului Naţional de asigurare 
cu resurse umane , materiale si financiare pentru gestionarea situaţiilor de urgenta .  

 

            Urmare a adresei nr. 435.193 / 15.03.2013  – a Inspectoratului pentru situaţii de urgenta „Podul 
Înalt” emisa in scopul elaborării de către Comitetul județean pentru Situații de Urgenta a proiectului 

”Planului Comitetului Județean pentru asigurarea cu resurse umane, materiale si financiare pentru 

gestionarea situațiilor de urgenta in anul 2013 . 

Ţinând cont de prevederile art. 24, lit. „d” din Ordonanţa de Urgenta a Guvernului României nr. 

21/2004 privind Sistemul National de Management al Situatiilor de Urgenta aprobata cu modificari si 

completarii prin Legea nr. 15/2005 ;  

In conformitate cu prevederile art. 25, lit. „b” din Legea Nr. 481/08.11.2004 privind protecţia civilă , 

republicata ;  

In temeiul dispozitiilor art. 36, alin. (1) , lit. “d” , alin. (6) , lit. „a” , art. 45  si art. 115 , alin. (1) , lit. 

„b”  din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala – republicata , cu modificarile si 

completarile ulterioare ,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 

            Art. 1 – Se aprobă Planul pentru asigurarea cu resurse umane necesare gestionarii situatiilor de 

urgenta pe anul 2013 al Comitetului Local  pentru Situaţii de Urgenţă al Comunei Dragomiresti , judeţul 

Vaslui – conform anexei 1 care face parte integranta din prezenta . 

 

            Art. 2 –Se aprobă Planul pentru asigurarea cu resurse materiale  necesare gestionarii situatiilor de 

urgenta pe anul 2013 al Comitetului Local  pentru Situaţii de Urgenţă al Comunei Dragomiresti , judeţul 

Vaslui – conform anexei 2 care face parte integranta din prezenta . 

 

Art. 3 – Se aprobă Planul pentru asigurarea cu resurse financiare  necesare gestionarii situatiilor 

de urgenta pe anul 2013 al Comitetului Local  pentru Situaţii de Urgenţă al Comunei Dragomiresti , judeţul 

Vaslui – conform anexei 3 care face parte integranta din prezenta .  



            Art. 4 – Primarul Comunei  Dragomiresti ,  judeţul Vaslui va asigura aducerea la îndeplinire a 

prevederilor prezentei Hotărâri. 

 
DRAGOMIRESTI , Data : 25. 03. 2013 

                      Preşedinte de şedinţă, 
Consilier : GRIGORE  BENONE                                                Contrasemnează, 

                                                                                                              Secretarul Comunei Dragomiresti  

                                                                                                                       Stoinea Geani Nonel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


